

Wołomin dnia 7 października 2020 r.

Nr postępowania: ZP/13/2020

Zamawiający: **Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.**
ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin
tel. 22 3181492; faks: 22 3181407
NIP 1251618560, REGON 146348721

do Wykonawców

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na: „**Udzielenie limitu leasingowego w kwocie do 5 000 000 złotych netto na zakup maszyn i urządzeń**”, Nr postępowania: ZP/13/2020, **wpłynęły zapytania co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia co następuje:**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych („**Prawo zamówień publicznych**” lub „**uPzp**” informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („**SIWZ**”). Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Wykonawca

Pytanie 7) Uprzejmie proszę o uporządkowanie numeracji w projekcie Umowy ramowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Umowa ramowa została opublikowana w wersji ujednoliconej, uwzględniającej zmiany SIWZ.

Wykonawca

Pytanie 8) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści zapisu §4 ust. 5 Umowy ramowej – Zamawiający oczekuje przedłożenia przez Wykonawcę „projektu umowy ramowej”, w sytuacji kiedy Wykonawca dysponuje jedynie umową leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 9) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści zapisu §4 ust. 6 Umowy ramowej – zdanie drugie – które warunki umowy ramowej powinny być zgodne z warunkami umowy wykonawczej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 z dnia 6 października 2020 r.

Wykonawca

Pytanie 10) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści zapisu §4 ust. 6 Umowy ramowej – zdanie drugie – „*Zamawiający może dokonać zmiany warunków w stosunku do określonych w umowie ramowej, jeżeli zmiana ta nie jest istotna*”.

Odpowiedź Zamawiającego: Niniejszy zapis został oparty na treści art. 144 ust. 1 pkt 5 Pzp, który to przepis nie precyzuje wszystkich okoliczności nie mających charakteru istotnego. Zamawiający dopuszcza zmiany nieistotne, którymi zgodnie z orzecnictwem opartym na cytowanym przepisie mogą być np. zmiana danych osób kontaktowych.

Wykonawca

Pytanie 11) Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisu §4 ust. 10 Umowy ramowej do jego treści (w §4 brak ust. 14).

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 12) Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisu §4 ust. 8 Umowy ramowej do jego treści (w §4 brak ust. 12).

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 13) Zgodnie z treścią zapisu §4 ust. 3 Umowy ramowej uprzejmie proszę o wskazanie załącznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 14) Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisu §8 ust. 1 Umowy ramowej do jego treści (brak §4 ust. 15).

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 15) Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisu §5 ust. 1 Umowy ramowej do jego treści (brak §3 brak ust. 1).

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Wykonawca

Pytanie 16) Uprzejmie proszę o wykreślenie zapisu §5 ust. 1 Umowy ramowej – zapis w obecnym brzmieniu jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę. Skoro Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zawarcia Umowy z Wykonawcą w przypadku nieuzyskania zgody od właściciela a sytuacja ta nie uprawnia Wykonawcy do nałożenia kary umownej na Zamawiającego, to powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Ponadto w świetle nieprecyzyjnego Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie ma prawa do nakładania na Wykonawcę kary umownej w przypadku odstąpienia od Umowy ramowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z umową po modyfikacji.

Matgorzata
Dobrym - Dobro